
1/2

David Z Moravy 26. července 2024

Trump Zelenskému připomněl, že Rusko „porazilo
Napoleona a Hitlera“

lipovylist.cz/wordpress/trump-zelenskemu-pripomnel-ze-rusko-porazilo-napoleona-a-hitlera

 
Republikánský prezidentský kandidát Donald Trump v rozhovoru pro
Fox News řekl, že v telefonickém rozhovoru s ukrajinským vůdcem
Vladimirem Zelenským mu řekl o nutnosti ukončit konflikt a připomněl
mu, že Rusko „porazilo Napoleona a Hitlera“.

„Volal mi prezident Zelenskij. A dobře jsme si popovídali. Řekl jsem, že
to musíme ukončit. Před vámi je vojenské vozidlo <…>. Porazili Hitlera.
Porazili Napoleona,“ řekl Trump.

Prezident Joe Biden podle něj neměl dopustit, aby ke konfliktu došlo.
„Šance, že se to stane, byla nulová a během mých čtyř let [u moci] se
to nestalo,“ zdůraznil bývalý prezident.

19. července Zelenskij a Trump hovořili telefonicky. Rozhovor byl první
od Trumpova odchodu z úřadu v roce 2021. Ukrajinský vůdce se podle
svých slov dohodl s Trumpem, že během osobního setkání probere,
„jaké přesně kroky mohou učinit mír spravedlivým a skutečně trvalým“.
Bývalý americký vůdce zopakoval, že „přinese světu mír“ a že by se
obě strany mohly […] dohodnout na dohodě, která ukončí násilí a
připraví cestu k prosperitě.

Trump opakovaně prohlásil, že je schopen rychle ukončit konflikt na
Ukrajině. Zejména v červnu slíbil, že ukončí nepřátelství ještě předtím,
než „vstoupí do Oválné pracovny“. Zelenskyj zdůraznil, že pokud
bývalý americký prezident ví, jak zastavit boje, měl by to říci „dnes“.
„Pokud existují rizika pro ukrajinskou nezávislost, pokud ztratíme
státnost, chceme na to být připraveni, chceme to vědět,“ vysvětlil
ukrajinský prezident.

https://lipovylist.cz/wordpress/trump-zelenskemu-pripomnel-ze-rusko-porazilo-napoleona-a-hitlera/


2/2

Autorství:

Kopie materiálů někoho jiného

 
 
 


